
ROZMACH  

 
zpravodaj Obecního úřadu v Melči              číslo 03/2015            vyšlo dne 01.06.2015 
 

INFORMUJEME . . . 
 

Vážení spoluobčané, 
 

máme tady zase pomalu polovinu roku a zanedlouho prázdniny, proto bych Vás velice 

rád informoval o dění v naší obci a také o plánovaných investičních a kulturních akcích.  

V současné době probíhá výstavba komunikace v lokalitě u kostela pro novou 

zástavbu rodinnými domy. Dále jsme se dali do opravy jak hřbitovní zdi, tak do opravy zdi 

okolo parku. Tyto zdi někdo neustále rozebírá a proto je potřeba upozornit na skutečnost, že  

jsou vedeny jako kulturní památka, zejména zeď okolo parku. Byli jsme také upozorněni 

památkovým ústavem, že v případě zjištění viníka, který tuto zeď devastuje, hrozí tomuto 

nemalá pokuta a následná oprava na vlastní náklady. U Domu s pečovatelskou službou v 

Mokřinkách proběhla výsadba okrasných stromů. Byly zde vysazeny okrasné třešně Sakura 

v počtu 10 kusů, které na jaře velice pěkně kvetou,  a byla zde také navezena zemina na 

terénní  úpravy. Zemina bude v měsíci červnu rozvezena, upravena pro další výsadbu a pro 

osetí travou. V areálu hřiště TJ Sokol Melč jsme položili betonovou dlažbu do přístřešku u 

kabin, který slouží pro přípravu občerstvení při sportovních a kulturních akcích.   

Co se týká dotací, tak musím konstatovat, že jsme byli opět úspěšní a dne 25.05.2015 

nám byly schváleny dotace ke dvěma podaným žádostem, které se týkaly projektů na výsadbu 

aleje v extravilánu obce tj. výsadba ovocné aleje k vodní nádrži Hrázka a na rekonstrukci 

zahrady vedle mateřské školy pod názvem Zahrada pod čapím hnízdem, II. etapa. U prvního 

projektu jsme žádali dle předběžného rozpočtu o částku cca 130 000,- Kč a u druhého 

projektu o částku cca 2 800 000,- Kč. Tyto akce jsou z 90 % financovány z dotačního titulu 

Operačního programu životního prostředí a obec se podílí na spolufinancování z vlastního 

rozpočtu pouze ve výši 10 %. V minulém vydání Rozmachu jsem Vás informoval o záměru 

podání žádosti na rekonstrukci místního rozhlasu z Programu rozvoje venkova z Krajského 

úřadu Moravskoslezského kraje. Tuto žádost jsme však nepodali, protože jsme zvolili pro tuto 

akci vhodnější dotační titul z Operačního programu životního prostředí, který bude vyhlášen 

pravděpodobně v měsíci červenci. Tento dotační titul nabízí financování akce až ze 70 % 

oproti 50 % z Programu rozvoje venkova. Samozřejmě i dotace s 50 % financováním není 

k zahození a proto jsme se rozhodli ji využít pro méně finančně náročnou investiční akci, 

kterou je již dlouho plánovaný Bezpečnostní přesun žáků horní a dolní školy. V této lokalitě 

plánujeme vybudování nového chodníku a osvětleného přechodu pro chodce na komunikaci u 

restaurace Na trojce. V letních měsících se chceme i nadále věnovat opravám místních 



komunikací, které plánujeme dlouhodobě, ale vše bude také záležet na finančních možnostech 

obce. Tyto opravy totiž vyžadují většinou nemalé investiční výdaje. 

Myslím si, že opustíme probíhající a plánované investiční akce a podíváme se na 

nejbližší plánovanou červnovou kulturní akci, na kterou bych Vás velice rád pozval  a tou je 

již tradiční  Den obce spojený se Dnem dětí. Jako vždy máme pro všechny věkové kategorie 

připraven bohatý program se spoustou atrakcí. Věřím také, že nám bude přát počasí a celá 

akce dopadne na výbornou. Blíže Vás o této akci bude zajisté informovat kulturní výbor, 

který se včetně sportovců a rybářů na jejím zajištění ve velké míře podílí.  

Tímto bych rád můj příspěvek v červnovém vydání ukončil a popřál všem, hlavně 

dětem, hezké a prosluněné prázdniny, které se kvapem blíží a abychom se po prázdninách 

opět ve zdraví a odpočinutí setkali při dalších kulturních a společenských akcích. 

 
         Martin Urbanský 

         starosta obce Melč 

 

Obecní knihovna o letních prázdninách  
 

Obecní knihovna bude otevřena po celou dobu letních prázdnin. 

 

Ordinační hodiny MUDr. Evy Brožové od 15.06. do 30.08.2015  

 

Po 
D. Životice   8.00 – 9.30 Pacient může navštívit lékaře v kterémkoliv ze středisek!   

Melč 11.00 – 12.00 Je nutné s sebou mít průkaz pojištěnce nemocné osoby!   

Út 

Stěbořice   8.00 – 9.30    

Litultovice 11.00 – 12.30 Poradny pro kojence jsou o prázdninách každý týden! 

 

  

Poradna 12.30 – 13.30    

St 

Melč   8.00 – 9.30 Tel. Stěbořice        Tel. Melč             Tel. Litultovice     

Poradna   9.30 – 10.30 553661034             605152106          553668380 

 

  

D. Životice 11.30 – 12.30 Tel. D. Životice     Tel. Jakartovice   

Poradna 12.30 – 13.30 553786210             736262823   

Čt 

Litultovice   8.00 – 9.30    

Jakartovice 10.30 – 11.30    

Poradna 11.30 – 12.00    

Pá 
Stěbořice 

Poradna 

  8.00 – 9.30 

  9.30 – 10.30    

 

Ordinační hodiny MUDr. Michaely Volfové v době letních prázdnin 
 

Po celý měsíc červenec a srpen bude zkrácena ordinační doba, a to: 

 

PO   8.00 – 12.00 hod. 

ÚT   8.00 – 11.00 hod. 

ST   8.00 – 12.00 hod. 

ČT 13.00 – 17.00 hod. 

PÁ    8.00 – 11.00 hod. 

 

Čerpání řádné dovolené, a z toho plynoucí uzavření ordinace, eventuální zástup, bude 

včas zveřejněno na webových stránkách www.praktik-melc.cz a vyvěšeno na vstupních 

dveřích zdravotního střediska. 

 

http://www.praktik-melc.cz/


Ordinační hodiny MUDr. Marka Szwarce v době letních prázdnin 
 

V době letních prázdnin bude gynekologická ambulance ordinovat každý sudý týden. 

Místo pondělí 06.07.2015  –  státní svátek  –  bude lékař ordinovat ve středu 08.07.2015, a to 

dopoledne i odpoledne. 

 

 

Masarykova základní škola a mateřská škola informuje….. 

 
V zemi keltských potomků 
 

Druhou květnovou sobotu na 

celých šest dní vyjeli žáci naší 

školy (Adrian Horváth, Radim 

Šustek, Zuzana Uvírová, 

Pavlína Machurová, Jana 

Johnová, Tereza Gašpariková, 

Anna Zálešáková, Markéta 

Trávníčková a Zuzana 

Opatřilová) za doprovodu 

svých učitelů na poslední 

poznávací výjezd v rámci 

projektu Comenius. Tentokrát 

jejich kroky směřovaly na 

severozápad, na ostrovní zemi s pohnutou historií, do Severního Irska.  

Žáci pobývali v hostitelských rodinách malebného městečka Moira, kde poznávali jejich 

životní styl, zvyky, kulturu a ochutnávali místní tradiční jídla. Každý den byl pro ně připraven 

pestrý program, seznámili se s dominantami největšího severoirského města Belfastu, s 

budovami parlamentu, radnice, univerzity i s místem, odkud vyplouval Titatic. Jiný druh 

poznání severoirské země přinesla žákům návštěva hradů Carrickfergus a Dunluce, 

pobřežních vesniček a Giants Causeway (Obřího chodníku), dech beroucích čedičových 

sloupů a jiných pozoruhodných útvarů vedoucích do moře. I mezi tolika činnostmi se žáci 

neopomněli učit. Na prvním místě to byla angličtina, skrze kterou jedinou se mohli se svými 

hostiteli a záhy i přáteli dorozumět. Přišlo však i na výuku Ceili, jedinečného irského tance, a 

žáci měli možnost nahlédnout i přímo do vyučování irských dětí, stejně jako do jejich sešitů a 

na jejich práce.  

Konečně na vlastní kůži všichni zúčastnění zažili vrtkavost přímořského severoirského 

podnebí, kdy se během jediného dne vystřídaly hned tři roční období – jarní lijavec, letní 

sluneční paprsky a došlo i na podzimní silný vítr. Severní Irsko je i přesto nádherná země plná 

zeleně, stromů, pastvin a hlavně pohostinných a dobrosrdečných lidí…  
 

Ohlédnutí za Melčským kulturním jarem 
 

Měsíc květen je nejenom lásky čas, ale 

u nás v Melči je to i doba, kdy již roky 

probíhají činnosti, podporující u dětí 

kulturní povědomí, a to v nejširším 

smyslu slova.  

Tento rok připadlo tradiční Melčské 

kulturní jaro na druhý májový týden a 

zcela se nechalo unášet výročím 



založení českého školství, stejně jako výstavbou důstojného stánku pro výuku dětí (dnešní 

horní budova školy č. 192). Kulturní týden byl zahájen výstavkou uměleckých, především 

výtvarných prací se školní tématikou. Součástí vernisáže byly i výstavní panely připomínající 

poměrně pohnutou minulost českého školství na Melčsku. V úterý se všechny děti a jejich 

rodiče, prarodiče či známí sešli v kulturním domě, aby si prostřednictvím nabytého a pestrého 

programu připomněli školní léta dob dávných i docela nedávných. Diváci tak vyslechli 

fiktivní pověst o založení školy Jaroslavem Novobilským, písní si připomněli odkaz prvního 

československého prezidenta, tanečky na motivy Večerníčku či ve spartakiádním rytmu 

evokovaly „krásný úděl“ let školní docházky prarodičů i rodičů. Týden kultury pak uzavřela 

soutěž o kulturním povědomí a filmová přehlídka, jak jinak než zaměřená na školní 

problematiku.  

Věříme, že se především veřejné vystoupení našich dětí a žáků líbilo a všem rodičům a 

přátelům školy tímto upřímně děkujeme za podporu a přízeň.  
 

EKOŠKOLA a nově i FÉROVÁ 
 

Dva roky uběhly jako voda a především členy Ekotýmu čekala náročná zkouška, a to 

v podobě obhájení mezinárodního titulu Ekoškola. V závěru dubna tak celý den auditorky 

sledovaly, pozorovaly a hlavně kladly záludné otázky týkající se odvedené práce v oblasti 

environmentální výchovy. Ocenily především úzkou spolupráci žáků školy s mateřskou 

školou, resp. jejich osvětové programy vzhledem k malým dětem. Stejně tak byla naše škola 

chválena za opatření, jež vedly k nemalým energetickým úsporám. Samozřejmě, že se našly i 

oblasti, kde je třeba ještě přidat, nicméně skutečnost, že 18. června 2015 si vybraní členové 

Ekotýmu spolu s koordinátorem environmentálních činností převezmou v prostorách 

Valdštejnského paláce nový titul EKOŠKOLA je potěšující a všeříkající. 

Kromě obhájeného titulu Ekoškola si naše instituce přidala do sbírky další ocenění, a tím je 

certifikát FÉROVÁ ŠKOLA. Ten je pro nás vizitkou toho, že jsme školou otevřenou, a to jak 

vzhledem k novým vzdělávacím trendům, tak především k našim žákům a k podnětům ze 

strany jejich rodičů. Zároveň je pro nás i pro všechny ostatní, kteří se zajímají o naši školu, 

důkazem, že zde usilujeme o příjemnou, příznivou, ba přátelskou atmosféru. A právě 

spokojené dítě, potažmo spokojený rodič, je pro naši školu jednou z velkých priorit… 
 

Mgr. Pavel Piskovský 

ředitel školy 

Mateřská škola o letních prázdninách 
 

Mateřská škola Melč bude uzavřena ve dnech 13.07. – 14.08.2015.  

Prázdninový provoz bude zajištěn ve dnech 01. – 10.07.2015 a 17. – 31.08.2015. 

 

Informace z činnosti dětského domova 
 

Vážení občané, 
 

školní rok se chýlí ke konci, brzy budou prázdniny a jako každý rok 

hodnotím činnost a působení našeho Dětského domova v Melči. Vím, že ne 

vždy jsou naše děti v obci vnímány pozitivně, ale věřte, že se moc snažíme, 

aby problémů bylo co nejméně a my se mohli hrdě chlubit jejich úspěchy. 

Určitě nevíte, co vše se děje za zdmi našeho zámečku a co vše se s dětmi 

dělá. Na domově máme velmi šikovné děti, které tancují, zpívají, sportují a věnují se mnoha 

zájmovým aktivitám. Naše děti dělají dobré skutky a rozdávají radost jiným. Dovolte mi zde 

zmínit akce, kterými jsme se dobře zapsali do povědomí v našem kraji i mimo něj. 

 



Sportovní akce: 

 Turnaj v sálové kopané pořádaný v Plzni ve dnech 27.03. – 28.03.2015 – turnaj pořádal 

dětský domov Domino Plzeň. Na tomto turnaji se naši chlapci z 18 družstev umístili na 

krásném 8. místě. 

 Turnaj ve florbale pořádaný v Ústí nad Labem ve dnech 18.04. – 19.04.2015 – naše 

družstvo se v semifinále umístilo na 3. místě a tak se probojovalo do finále, kde jsme 

obsadili 4. místo. František Wontroba byl vyhodnocen jako nejlepší brankář celého turnaje. 

 29.04.2015 si naši chlapci zahráli na Baníku v rámci turnaje DD CUP, kde jsme se 

z devíti družstev umístili na 3. místě a v červnu 2015 jedeme na finále DD CUPU do 

Prahy. Opět naši dva chlapci byli vyhodnoceni jako VIP hráči – Franta Wontroba – 

nejlepší brankář a Honza Holzbauer – nejlepší hráč turnaje. 

 16.05.2015 jsme se účastnili na turnaji ve florbale v Ostravě, který pořádal Dětský domov 

Ostrava-Hrabová pro florbalisty všech dětských domovů Moravskoslezského kraje. Zde 

uspěla obě naše družstva, chlapci obsadili 3. místo a děvčata 2. místo. Nejlepší brankář 

celého turnaje byl vyhodnocen Honza Richta. 

 23.05.2015 se dospělí s dětmi zúčastnili zajímavé sportovně zábavné akce Duhový běh 

v Ostravě Vítkovicích – akce byla jiná v tom, že všichni účastníci běhu přispěli 100,- Kč 

na dětskou hematologii ostravské nemocnice a navíc jsme se pobavili – zaběhali jsme si a 

všichni jsme byli zmalovaní duhovými práškovými barvami. I přesto, že byla zima, byla to 

sranda a navíc nás hřálo vědomí, že jsme přispěli na dobrou věc a to je nejdůležitější. 

Učíme děti nejen brát, ale i dávat a dělat radost a dobro druhým. 
 

Kulturní akce 

 Nejmilejší koncert 2015 – přehlídka zájmové a umělecké činnosti dětí z dětských 

domovů. V našem Moravskoslezském kraji tato proběhla 29.03.2015 v divadle Leoše 

Janáčka v Havířově. Na této přehlídce naše děti vystoupily s latinskoamerickým tancem, 

který se naučily v taneční škole Holos v Opavě, dále si samy nacvičily taneční vystoupení 

Šťastná mládež a se sólovou písní vystoupila Denisa Ščuková. Do finále a přehlídky 

nejlepších postoupila se svou písní Denisa, která 29.05.2015 jede vystupovat do Plzně 

v rámci oslav města Plzeň – evropské město. 

 Vystoupení v Domově důchodců Vítkov – udělat radost a potěšit, jen tak udělat něco pro 

jiné lidi, to byla hlavní myšlenka návštěvy našich dětí. Dne 21.05.2015 naše děti navštívily 

obyvatele Domova důchodců ve Vítkově a předvedly hudební a taneční pásmo – děti 

zpívaly, tančily, recitovaly, zahrály na keybord a předaly malé dárečky. Vystoupení dojalo 

děti i obyvatele domova tolik, že jsme závěrečnou píseň zpívali společně se slzičkami 

v očích. Věřím, že naše návštěva nebyla poslední a že zde znovu vystoupíme. 
 

Pobyt v Chorvatsku 
 

 Pro některé naše děti letos skončí školní rok o něco dříve než obvykle. Podařilo se 

nám od Nadace Olgy Havlové a Výboru dobré vůle získat poukazy na zahraniční rekreaci a ve 

dnech 19.06. – 01.07.2015 jedeme s vybranými dětmi do Chorvatska do letoviska Podgora. 

Pro děti je tento pobyt velkou motivací a věřím, že i v zahraničí budou dobře reprezentovat 

svůj domov a obec Melč. 
 

 V měsíci červnu se náš dětský domov zapojí do pořádání akce pro děti Oslava dne 

dětí. Rádi se budeme dále zapojovat do aktivit pořádaných obcí a věříme, že toho dobrého a 

příkladného za dětský domov bude více a budeme pro obec jen prospěšní.  

 V průběhu prázdnin chystáme opravu zámecké zdi v zatáčce podél komunikace 

směrem do Vítkova. Kamenná zeď se v těchto místech nebezpečně naklání a částečně i 

rozpadá. Po delším vyjednávání s Památkovým úřadem se podařilo vyřídit všechny nutné 



formality a v nejbližší době proběhne pokácení stromů v blízkosti zídky a následně bude zeď 

rozebrána a znovu postavena.  
 

 Děkuji všem svým spolupracovníkům, vychovatelům i správním zaměstnancům za 

jejich nelehkou práci.  

 Děkuji všem příznivcům našeho dětského domova a sponzorům, kteří s námi 

spolupracují a podporují nás. 

 Děkuji i všem učitelům našich dětí za jejich trpělivost a péči. 

 Věřte, že tato práce má smysl, výsledky a poděkování od dětí nebo odjinud přichází se 

zpožděním, proto buďme trpěliví. 

 Přeji Vám všem krásné prázdniny a mnoho zdraví. 
 

        Mgr. Jiřina Bejdáková 

ředitelka domova 

 

 
     



UPOZORNĚNÍ 
 

Obecní úřad v Melči upozorňuje na splatnost 2. splátky poplatku za svoz odpadů do 30.06.2015. 
 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  
 

Dále upozorňujeme na úhradu stočného za 1. čtvrtletí r. 2015, která byla splatná do 31.05.2015. 

 

KULTURA 

 
Pozvání z farnosti 

 

Milí spoluobčané, v letošním roce prožíváme v naší obci i ve farnosti pěkné výročí – 125 

let od dokončení a posvěcení jedné z dominant obce – farního kostela. Tento významný počin 

našich předků, na kterém měly účast snad všechny složky života tehdejší Melče, si zaslouží 

připomenutí. 

Proto si chceme toto výročí připomenout dvěma slavnostními akcemi. 

První z nich bude MELČSKÁ POUŤ, tj. oslava sv. Antonína Paduánského, kterému je 

náš farní kostel zasvěcený. Uskuteční se v neděli 14. června v 10.00 hodin. Při slavné poutní 

mši svaté a při koncertu po ní bude účinkovat slovenský Zbor sv. Ondreja z Diviny. 

Druhou akcí bude MELČSKÝ KARMÁŠ – výročí posvěcení kostela. Uskutečnilo se ve 

dvou dnech. V sobotu 20. září 1890 za velké účasti představitelů obce, spolků a obyvatel, 

pomocný biskup olomoucký a opavský rodák Gustav hrabě Belrupt-Tissac posvětil zvony. 

V neděli 21. září 1890 už za slavnostního zvuku zvonů tentýž biskup vykonal konsekraci 

kostela. 

Tyto události si připomeneme zádušní mši svatou za velké dobrodince (nejenom) stavby 

kostela – hrabata Camilla a Marii Razumovské, která se uskuteční v sobotu 19. září v 15.30 

hodin v Radkově, kde jsou pohřbeni a v neděli 20. září v 10.00 hodin v Melči. Při této 

slavností mši svaté při příležitosti dokončení a posvěcení kostela a na koncertu po ní vystoupí 

slovenský sbor Sursum corda z Rosiny. 

Dovolte mi, abych Vás všechny co nejsrdečněji pozval prožít tyto slavnosti spolu s námi a 

prohlédnout si krásnou památku naší obce. 

Peter A. Kerak 

 farář 
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svoz směsného komunál. odpadu 04.06.2015 

Den obce Melč 13.06.2015 

svoz směsného komunál. odpadu  18.06.2015 

zasedání zastupitelstva obce  18.06.2015 

úhrada 2. splátky poplatku za svoz odpadu do 30.06.2015 

svoz směsného komunál. odpadu 02.07.2015 

svoz plastů 15.07.2015 

svoz směsného komunál. odpadu 16.07.2015 

svoz směsného komunál. odpadu 30.07.2015 



svoz směsného komunál. odpadu 13.08.2015 

svoz směsného komunál. odpadu 27.08.2015 

 

INZERCE 

 
 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

Léto bude vládnout našim dnům 

tak přejeme všem našim občanům 

smích, slunce, dovolenou u vody 

každý den plný radostné pohody. 

Ať se chystáte objevovat světa krásy 

nebo jen na zahradě lenošit budete asi 

užijte si spoustu slunečných chvil 

o kterých v zimě každý jen snil…    

Zastupitelé obce Melč a zaměstnanci obecního úřadu 

 

 



 


